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PRØVEN i 1900.

Til almindelig Forberedelseseksamen indstilledes 6 
Elever, som alle bestod i Henhold til omstaaende 
Karakterliste.

I Censuren deltoge som beskikkede af Undervis
ningsinspektionen: Undervisningsinspektøren. Hr Dr. 
phil. Ronning, København, Hr. Skolebestyrer Greger
sen, København. Hr. Adjunkt Steenberg, Horsens, 
og Hr. Adjunkt Larsen, Odense. Desuden viste afd. 
Sognepræst Smid th, Rudkjøbing, og Hr. Sognepræst 
Hansen Longelse Skolen den Velvilje at overtage 
Censuren henholdsvis i Tysk og Historie.

Til den skriftlige Prove modtoges fra Ministeriet 
følgende Opgaver:

Dansk Stil.
Fremsæt en Plan for en Ferierejse i Danmark, og 

gør Rede for, af hvilke Grunde den valgte Route ør 
foretrukken.

Prakti sk Regning.
1. For at afvande en Mose paa 152'/« Td. Land 

gravede man 8 Grøfter, hvis Tværsnit havde et Areal 
paa 27 Kvadratfod; de 3 af dem vare hver 1539 Alen 
lange, de 5 hver 401 Alen. Desuden blev der anlagt 
6ö Drænsledninger, af hvilke de 32 vare hver 200 Alen 
og de øvrige hver 85',% Alen lange.
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Udgifterne til Udgravningen af Grøfterne beløb sig 
til 2 Kr. 60 Øre pr. Kubikfavn, og for Drænsledningerne 
betaltes der 753/8 Øre pr. Favn.

Hvor meget kostede dette Afvandingsforetagende i 
Gennemsnit pr. Td. Land?

Kubikindholdet af den udgravede Jord er Produktet 
af Grøftens Tværsnit og Længde.

1 Favn — 3 Alen — 6 Fod.
2. A byder M for en ham tilhørende Ejendom 

35000 Kr., at udbetale i Dcbr. Termin 1900, medens B 
byder 44670 Kr., at udbetale i Dcbr. Termin 1906.

Hvilket Tilbud er det fordelagtigste for M, na ar 
Rentefoden er 0,05, og der tages Rente af Rente med 
i Beregning?

Til hvilket Tidspunkt maatte den Sum, som B 
byder, udbetales, dersom begge Tilbud skulde være 
lige fordelagtige?

Geometri.
1. Bevis, at den Linie, der halverer en Vinkel i en 

Trekant, deler den modstaaende Side i Stykker, der 
forholde sig som de tilstødende Sider.

Fremsæt og bevis den omvendte Sætning.
2. To Punkter Øj og Oa ere givne. Konstruer en 

retvinklet, ligebenet Trekant saaledes, at O> og O2 
blive Centrer for de udvendige Røringscirkler, der ligge 
i spidse Vinkler.

3. Til en Cirkel med Centrum C tegnes tre Tan
genter, af hvilke de to ere parallele, og deres Skærings
punkter betegnes ved A og B. Bevis, at Z ACB ei
ret. Find endvidere Cirklens Radius samt C A. og C B, 
naar Afstandene fra A og B til de parallele Tangen
ters Røringspunkter med Cirklen ere henholdsvis t“ og 
3t“, samt Arealerne af de Udsnit, hvori Cirklen deles 
af C A, C B og den vinkelrette fra C paa A B.
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Aritmetik.
1. Reducer Udtrykket

(b-{-c—a)2- (b—c+a)* , (c • a—b)2-(c—a+b)s 
4ab2c —4a2b2 4abc2~4b2c2

, (a+b~c)2-(a-b+c)B
+ 4a2bc-4a2c2

og beregn det for
a = <3 + 0=^3 — Vik c 2vT

2. Af et sekscifret Tal dannes et andet ved, at 
man tlytter det sidste Ciffer hen foran de andre uden 
at forandre disses indbyrdes Rækkefølge. Vis, at 
Summen af det saaledes dannede Tal og det oprinde
lige er delelig med 11.

• 3. Løs Ligningerne

y_____ io y___
b) V lOy = y.

•. En gelsk Version.
The island of St." Thomas belongs to the Danes, who 

possess also the. larger and much moie valuable island 
of Santa Cruz and the small island of St. John. St 
Thomas is of considerable importance; i is an empo
rium'), not only for many of the islands, but for many 
also of the places on the coast of South and Central 
America. Many men, therefore, of many nations go 
there to make money, and they do make it. Apart 
from2) this chance of making money it is one of the 
hottest and most unhealthy places among all these hot 
and unhealthy regions. The population, one meets here, 
is a. curious mixtme of Spaniards, Danes, Negroes and 
Americans. The Spanish element is very strong, being 
constantly recruited3) from Cuba and from all the 
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Spanish Republics of South and Central America. The 
Danes possess the island, so the soldiers, officials4) and 
custom-house people5) are Danes. The labouring class 
are all black, if these blacks can be called labouring 
people. 'The American element is by no means the 
slightest; dollars are going there, and therefore it is 
but natural that Americans should go there also. All 
these people are assembled together at St. Thomas, 
because it is the meeting-place and central depot6) of 
the West-Indi n steam-packets’). Seen from the water 
St. Thomas is very pretty, but it is not so much the 
aspect8) of the island that pleases the traveller, as the 
aspect of the town itself. It stands on three hills, and 
still higher hills, green to their summits9), are rising 
behind them. Each hill carries on its top a pleasant, 
neat building, and pretty-looking houses stretch down 
their sides to the water’s edge. Indeed, as seen from 
the harbour, the town looks like a panorama exquisi
tely10) painted.

J) emporium, Stabelplads. 2) apart from, bortset fra. 3 to 
recruit, at rekrutere. 4) official, Embedsmand. 5) tustom-house 
people, Toldoffieianter. 6) depot, Oplagsplads. ’) steam-packet, 
Postdamper. 8) aspect, Syn. 9) summit, Top. 19) expuisitely, 
nydelig.
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SKOLEAARET 1900—1901.

Den 31. Juli 1900 udløb min Kontrakt med Rudkjø- 
bing Kommune, og under 1. August s. A. blev der saa 
sluttet en ny for de følgende 3 Aar, hvori der blandt 
andet blev bestemt, at Skolepengene skulde sættes ned 
i de 3 laveste Klasser, hvor de efter Byraadets og min 
samstemmende Mening vare for høje og kun skadede 
Skolens Virksomhed, idet der i disse Klasser kun var 
et meget ringe Antal Børn, fordi mange Forældre af 
økonomiske Hensyn søgte til Pogeskoler o. lign.

Nedsættelsen androg 2 Kr. om Maaneden i hver af 
de omtalte Klasser, og Udviklingen har vist, at der i 
saa Henseende blev set rigtigt, idet de smaa Klasser 
straks efter dens Ikrafttræden modtog en saa betyde
lig Tilvækst, at dette Misforhold nu er hævet, og Sko
len vil forhaabentlig ogsaa i Fremtiden kunne glæde 
sig til at komme til at lægge den første Grund hos de 
fleste af de Børn, den skal arbejde med og føre op til 
Afgangseksamen.

Langelands Sparekasse har vist Skolen den Velvilje 
at forhøje sit Tilskud fra 300 Kr. til 400 Kr.

Med Hensyn til Skolelægens Virksomhed spores den 
glædeligste Fremgang i Erkendelsen af denne Institu
tions Nytte, og medens det i det første Aar var almin
deligt, er det nu kun enkelte Undtagelser, naar Børn 
ifølge Reglementets § 4 unddrages den aarlige Under
søgelse.

For Fuldstændigheds Skyld aftrykkes hele Regle
mentet:
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1.
Skolelægen ansættes afByraadet for 3 Aar ad Gan

gen med 3 Maaneders gensidig Opsigelse. Han kan 
genvælges efter Udløbet af de 3 Aar.

2.
Skolelægen skal have Tilsyn med Kommunens offent

lige Skoler, Realskolen og Børneasylet og er pligtig til 
at have sin Opmærksomhed henvendt, foruden paa 
Børnenes Sundhedstilstand, paa. alt, hvad angaar de 
hygiejniske Forhold i Skolerne og Asylet, saavel de 
indre som ydre Lokaliteter.

3.
Skolelægen skal personligt (under almindelige For

hold mindst een Gang ugentlig, under Epidemier hyp
pigere) aflægge Besøg i Skolerne og Asylet.

Hvor der i Skolerne undervises 2 Hold Elever om 
Dagen, skulle Besøgene aflægges saavel Formiddag som 
Eftermiddag.

4.
I Regelen undersøger Skolelægen kun de Børn, som 

udpeges af Lærerpersonalet. Hvis han derefter finder 
det nødvendigt, giver han Barnets Forældre en skrift
lig Meddelelse.

Een Gang aarligt foretages en Undersøgelse af 
samtlige Børn, men saadan Undersøgelse maa ikke 
foretages, hvis vedkommende Barns Forældre modsætte 
sig den, og Underretning skal forud paa dertil egnet 
Maade, ved Bekendtgørelse, trykt Meddelelse eller lig
nende, gives Forældrene.

Andre Undersøgelser af samtlige Børn til Løsning 
af hygiejniske eller videnskabelige Spørgsmaal maa ikke 
foretages, medmindre Byraadet i hvert enkelt Tilfælde 
meddeler Samtykke hertil.

5.
Skolelægen har Ret til, naar han ønsker det, at 

aflægge Besøg i Klasseværelserne og Skolens øvrige 
Lokaliteter. Finder han ved disse Besøg Forhold, som 
i sanitær Henseende ikke ere heldige, og som uden 
Vanskelighed kunne ændres, gør lian Skolens Over
kerer (Bestyrer) eller Asylmoderen opmærksom herpaa 
og konfererer med dem om Mangelens Afhjælpning.



10

6.
Skolelægen er Raadgiver for Skolemyndighederne. 

Han bør under alle Forhold konferere med Skolens 
Overlærer (Bestyrer) eller Asylmoderen og ikke selv 
optræde anordnende. Han konfererer mundtlig eller 
skriftlig med Skoleudvalget paa Byraadets Vegne og 
kan indgive skriftlige Forslag til Skolekommissionen.

Han fører en Journal over alt Bestillingen vedrø
rende. Journalen og øvrige skriftlige Udfærdigelser 
anses som Kommunens Ejendom og afleveres ved hans 
Fratrædelse fra Bestillingen.

7.
Skolelægen oppebærer af Kommunens Kasse et aar- 

ligt Vederlag af 250 Kr., der betales kvartalsvis for det 
forløbne Kvartal.

8.
Er Skolelægen i Løbet af Skoleaaret nødsaget til 

for længere Tid end 8 Dage at afbryde sin Virksom
hed, skal han i betimelig Tid søge Orlov hos Borgmeste
ren og for denne opgive, hvilken anden Læge der, saa- 
længe Orloven varer, fungerer for ham.

9.
1 Løbet af hvert Aars Januar Maaned afgiver Skeløj 

lægen til Byraadet en Beretning om sin Virksomhed 
det forløbne Aar.

10.
Byraadet forbeholder sig Ret til at ændre eller for

øge foranstaaende Bestemmelser.

Rudkjøbing Byraad, i Maj 1899.
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LÆBERPERSONALET.

31. Juli 19)0 tog Frk. M. Vognsen sin Afsked. 
Under 1. August samme Aar ansattes i hendes Sted 
Frk. E. M. Larsen, og samtidig antoges Frk. A. Vognsen 
til som Timelærerinde at besørge en Del af Gymna
stikken.

Det stigende Børneantal i de lavere Klasser gjorde 
det i Skoleaarets Lob nødvendigt at adskille nogle 
kombinerede Timer, og Fru B. Tiellesen antoges saa 
til som Timelærerinde at besørge Skrivning i Under
klasserne.

UNDERVISNINGEN.

Fagenes Fordeling mellem Lærerne har været føl
gende'

Bestyreren: Religion i IV*),  IH og II, Dansk 
og Historie i IV og III, Tysk rlV, IH og 1; i alt 25 T.

*) IV, III, II og 1 betegne Overklasserne, 5, 4, 3, 2 og 1 
Underklasserne.

Lærer Hansen: Matematik i alle Overklasser, 
Naturlære, Regning og geom Tegning i IV og III, 
Gymnastik med Drengene i alle Overklasser; i alt 34 T.

Lærer, cand. mag. Svendsen: Dansk ill, Engelsk 
og Fransk i hele Skolen, Tysk i II; i alt 34 T.

Lærer Blickfeld: Naturhistorie i hele' Skolen, 
Geografi i IV-5, Historie og Regning i I og II, Teg
ning i II—4; i alt 34 T.

Lærer Henriksen: Sang med hele Skolen; i alt 
4 T.
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Frk. Christensen: Religionil, 4, 3, 2 og 1, 
Dansk i I, Tysk i 5, 4 og 3, Historie i 5 og 4, Reg
ning i 5, Skrivning og Haandgerning i II og I; i alt 
33 T.

Frk. Petersen: Dansk i 3, 2 og 1, Geografi i 3, 
Regning i 4, 3, 2 og 1, Haandgerning i 2 og 1; i alt 
33 T.

Frk. Larsen: Religion i 5, Dansk i5 og 4, Histo
rie i 3, Geografi i 4 og 2, Anskuelsesundervisning i 3, 2 
cg 1, Sang i 3, 2 og 1, Gymnastik med Pigerne i 2 og 
1 og Haandgerning i 5, 4 og 3; i alt 31 T.

Frk. Vogn sen: Gymnastik med Pigerne i IV—3 
og Drengene i Underklasserne; i alt 12 T.

Fru Hellesen: Skrivning i alle Underklasser; i 
alt 10 T.

ELEVERNE.

I Aarets Løb har der været meddelt Undervisning 
til følgende Elever, der anføres klassevis i „Bogstav- 
orden :

IV Klasse.
Nr. 1. Carl Bay (Købmand B.)........................ 3/i 8G

„ 2. Henning Clausen (Førstelærer C,
Skrøbelev.............................................. 2% 85

„ 3. Johannes Clausen (afd. Styrmand C.) 20/I0 85
„ 4. Ingvar Hansen (Proprietær H., Vester-

bygaard.)............................................. 1 Via 85
„ 5. Johanne Hansen (Skomager H) . . 25/n 84
„ 6. Kristine Jørgensen (Kæmner J.) . . 4/s 84
„ 7. Ejnar Nielsen (Havnefoged N.) . . 2i/h 85 
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Nr. 8. Lars Peter Thomsen (afd. Slagter T.) So/8 85 
III Klasse.

„ 9. Philbert Andresen (Handelsagent A.) 2I/S 86
„ 10. Verner Blædel (Direktør B.) . . . 19/ls 86
„ 11. Bise Brandt (afd. Boghandler B.) . . 26/5 86
„ 12. Christine Espersen (Urmager E.) . . 1;i/8 85
„ 13. Jens Johan Espersen (Broder til Nr 12) 3ü/iä 86
„ 14. Emil Hansen (Sognepræst H., Longelse) ’/j« Ö6
„ 15. Marie Harder (Sagfører, Branddirek

tør H) .................................................. 26/I2 85
„ 16. Eva Havemann (Købmand Br. H.) . 18/6 86
„ 17. Nicoline Jacobsen (Købmand Chr. A. J.) 24/3 86
„ 18. Karoline Jorgensen (Søster til Nr. 6.) 3,8 85
„ 19. Alfred Lütken (Sognepræst L., Sim

merbølle) ............................................. S9/io 85
„ 20. Vilhelm Lütken (Broder til Nr. 19) . 29/i0 86
„ 21. Christian Madsen (Hotelejer M.) . . 25/7 86
„ 22'. Ellen Petersen (Konsul P.) . . . . 2/5 86
„ 23. Alma Rasmussen (Proprietær R.,

Oldenbjerggaarden).............................3/9 85
II Klasse.

„ 24. Fritz Brandt (Gaardfæster B., Fod-
slette) ....................................................2Vi 86

„ 25. Frits Brøndsted (Sognepræst B., Tryg-
gelev) . . . ■................................. 29/i 86

„ 26. Peter Hansen (Proprietær H., Tjøin-
bjerggaard)................................  2c;9 87

„ 27. Ingeborg Havemann (Købmand C. H.) 27/7 86
„ 28. Knud Havemann (Broder til Nr. 16) 27/IO 87
„ 29. Marie Louise Havemann (Købmand

Fr. H.)................................................... 14/8 86
„ 30 Rasmus Jensen (Slagter J.) . . . . 15/8 87
„ 31. Ancker Jørgensen (Lærer J.) . . . 6,12 87
„ 32. Johanne Jørgensen (Søster til Nr. 6) 3 87
„ 33. Georg Knudsen (Købmand G. K.) . 3l/s 87
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Nr 34. Aksol Madson (Broder til Nr. 21) . . 2r'4 87
„ 35. Oluf Olsen (Gaardmand O'. Hesscslbjerg) 28/io 34
„ 30. Aksel Rasmussen (Broder til Nr. 231 i:’/5 88
„ 37 Harald Sigetty (Købmand, cand.

pharm. S.)..........................................»-*/<, 86
„ 38. Valborg Thomsen (Søster til Nr. 8) . 87

I Klasse.
„ 39. Christian Andersen (Broder til Nr 9) 27? 88
,. 40. Rudolf Biædel (Broder til Nr. 10) . 29/3 88
„ 41. Frantza Brandt (Søster til Nr. 11) . 88
„ 42. Orla Damkier (Redaktor D.) ... 4/)0 87
„ 43. Clara Espersen (Søster til Nr. 12) . c/a 89
„ 44. Emma Hansen (Søster til Nr. 14) . 7/4 38
„ 45. Louis Hansen (Opvarter H., Køben

havn) .................................................. 13/12 88
„ 46. Anna Harder (Søster til Nr. 15) . . 26/n 37
„ 47. Ellen Havemann (Søster til Nr 16) . 19/8 87
„ 48. Julius Holst (Smed H.).................... 23/3 88
„ 49. Hedevig Jespersen (Vejassistent J.) . l6/i 88
„ 50 Anna Jacobsen (Søster til Nr. 17) . 22/3 88
„ 51. Gustav Jürgens (Sognepræst J. Lin-

delse) .................................................... ,3/s 88
„ 52. Aage Madsen (Broder til Nr. 21) . . 2/3 89
„ 53. Jørgine Mortensen (afd Fiskehandler

M.)........................................................2(;/6 87
„ 54. Johannes Møller (Sygehuslæge M) . 21/s 89
,. 55 Feodor Nielsen (Broder til Nr. 7) . u/s 89
„ 56. Christiane Petersen (Skibsfører H. L.

P).........................................................a% 87
„ 57. Anna Pico (afd. Cyklehandler P). . 23s 87
„ 58. Johannes Rask (Missionær R) . . . 7h 87
„ 59. Anna Rasmussen (Smed R.) . . . ISA 88

5 Klasse
„ 6 i. Margrethe Andersen (Fabriksbestyrer

A , Chikago)...........................................A 89
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Nr. 61.

„ 62

Sven Andersen (Proprietær A. Lyk
kesholm) .........................................

Kai Biædel (Broder til Nr lo) . .
27< 89
27r 89

„ 63 Emmy Buch (Mægler B.)................... 3 ö 89
„ 64. Ivan Damkier (Broder til Nr 42) 28 s 90
„ 65 Anders Damsgaard (Arbejdsmand D) '7o 88
„ 66. Aage Hansen (Maskinmester H.) . . '7s 89
„ 67. Edith Jespersen (Søster til Nr. 49) . 27> 90
„ 68. Hans Møhlenfeldt (Kammerjæger M.) 2%o 89
„ 69. Alvilda Rasmussen (Ekspeditør R) . 7, 88
„ 70. Ulrik Schow (afd. Ingeniør S., Bang-

kok) ...............................................7n 88
„ 71. Aage Selling (Købmand S) . . . . 275 89

4. Klasse.
„ 72. Ellen Bauer (Apoteker B) . . . . 7» 90
„ 73. Henrik Brock (Distriktslæge B.) . . ”/.i 91
„ 74. Aage Christensen (Sognepræst C.) ’7« 91
„ 75. Richard Frederiksen (Politiassistent F.) 91
„ 76. Karen Havemann (Søster til.Nr. 16) . 27e 89
„ 77. Otto Havemann (Broder til Nr. 29) . 27; 91
„ 78. Valdemar Jacobsen (Broder til Nr. 17) 7. 90
„ 79. Peter Jespersen (Broder til Nr. 49) . 7>o 91
„ 80. Otto Kruhøffer (Landinspektør K.) . % 91
„ 81. Marie Madsen (Maler M.)................... 370 91
„ 82. Hans Christian Meyer (afd. Skibsfører

M.).................................................... 27< 90
„ 83. Lucie Mortensen (afd. Skibsfører M) 37i 90
„ 84. Dagny Petersen (afd. Direktør P.) . '7.2 89
„ 85. Marie Rasmussen (Maler R.) . . . 27w 89
„ 86. Georg Strate (Købmand S.) . . . . 2% 91
„ 87. Anna Marie Sølling (Søster til Nr. 71) 'V3 91
„ 88. Ebba Tarp (Kordegn T.)................... 27a 91

3. Klasse.
„ 89. Viggo Christensen (Broder til Nr. 74) 7s 92
„ 90. Helga Clausen (Snedker C.). . . . 7« 91
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Nr.
»

91. Albert Hansen (Maler IL).................
92 Niels Peter Hansen (Skindhandler H.)

92
91

11 93 Paula Pico (Søster til Nr. 57) . . . 27s 91
11 94. Esther Rasmussen (Søster til Nr. 85) '7 z 91

11 95. Hjalmar Rasmussen (Skomager R.) .
2. Klasse

’7h 91

11 96 Anne Bauer (Søster til Nr. 72) . . '7. 93
)’ 97. Charlotte Biædel (Søster til Nr. 10) . 92
11 98. Elisabeth Brock (Søster til Nr. 73) . 93
11 99. Svend Christensen (Broder til Nr. 74) 7« 94

100. Gundborg Christoffersen (Bager C.) . is/i2 93
11 101. Erik Havemann (Broder til Nr. 16) . “/12 92
11 102. Aksel Kruhoffer (Broder til Nr. 80) . 3% 92
11 103. Valdemar Larsen (Former L.) . . . ‘7z 92
ti 104. Lilli Møller (Snedker M , Amerika) . 93
11 105. Thyra Pico (Søster til Nr. 57) . . . 7'. 93
11 106 Hans Rasmussen (Købmand A. R.) .

1. Klasse.
93

11 107. Erik Blædel (Broder til Nr. 10) . . V. 94
11 108. Svend Havemann (Broder til Nr. 29) 3/2 94
11 109. Marie Henriksen (Lærer H.) . . . 22A 91
11 110. Vilhelm Holst (Broder til Nr. 48) '711 93
11 111. Emil Jacobsen (Broder til Nr. 17) 2 /i 93
11 112. Gerda Jensen (Købmand Alex. J.) 26A 94
1) 113. Carl Krogh (Blikkenslager K.) . . . «5 93
11 114. Erik Kruhøffer (Broder til Nr. 80) 73 94
11 115. Kamma Lau (Toldassistent L.) . . . 94
n 116. Johanne Lund (Sparekassebogholder L.) '7; 93
ii 117. Aage Michelsen (Købmand L. P. M.) 27e 93
ii 118. Karen Johanne Nissen (Købmand N.) '7s 93
ii 119. Peter Rasmussen (Pedel R.) . . . 7.2 93
ii 120. Carl Selling (Broder til Nr. 71) . . 93
n 121. Henriette Selling (Søster til Nr. 71) . 7s 94
ii 122. Seneca Terkelsen (Købmand T.) . . 275 94
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Nr. 123. Senia Terkelsen (Tømmerhandler T.) 2% 93 
„ 124. Harald Wagner (Sadelmager W.) . 5A 94

Af foranstaaende Elever (71 Drenge og 53 Piger) 
har Skolen haft den Sorg, at Døden for første Gang 
i min Tid viste sig i dens Rækker, idet den bortrev den 
lille Senia Terkelsen d. 6. Maj, 4 ere udmeldte (3 paa 
Grund af Bortrejse fra Øen og 1 for efter endt Skole
gang at overgaa til det praktiske Liv. Skoleaaret 
slutter saaledes med 119 Elever.

OVERSIGT OVER AARSARBEJDET.

Religion.
IV Kl. (Bestyreren). Apostlenes Gerninger ere 

gennemgaaede og udførligt forklarede for Klassen.
III Kl. (Bestyreren). Efter Assens Bibelhistorie er 

læst fra S. 159 og Bogen ud Efter Balslevs Lærebog 
ere „Bønnen“ og „Sakramenterne“ udførligt udviklede 
og forklarede for Klassen.

II Kl. (Bestyreren). Samme Bibelhistorie S. 107 — 159. 
Balslevs Lærebog. Indledningen og „De ti Bud“.

I Kl. (Frk. Christensen). Samme Bibelhistorie: Side 
60—120. Samme Lærebog: Troen.

5 Kl. (Frk. Larsen). Samme Bibelhistorie fra „Ska
belsen“ til „Rigets Deling“. Samme Lærebog „De ti 
Bud“. Nogle Salmer.

4 Kl. (Frk. Christensen). Balslevs Bibelhistorie. 
Det ny Testamente. De ti Bud. Nogle Salmer.

3 Kl. (Frk. Christensen). Samme Bibelhistorie: Det 
gamle Testamente fra Dommerne ogud. Noglé Salmer.
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2 og 1 Kl. (Frk. Christensen). Mundtlig. Fra Ska
belsen til Josva. Nogle Salmer.

Dansk.
IV Kl. (Bestyreren). Fengers Læsestykker I og II 

ere benyttede til Oplæsning og Analyse. Sætnings
læren er væsentlig indøvet efter Mandix Schous Haand- 
bog paa Grundlag af Kr. Mikkelsens: Dansk Sprog
lære for Realskoler. Een ugentlig Stil.

Til mundtlig Prøve opgives:
Holberg: Den politiske Kandestøber og Jeppe paa 

Bjerget; Øhlenschlager: Aksel og Valborg, Hauch: 
Søstrene paa Kinnekullen; Hertz: Kong Renes Datter; 
desuden efter Fengers I Del Prøver af Wessel, Bagge 
sen, Blicher, Heiberg, Chr. Winther, Carl Bernhard, 
Goldschmidt og H. F. Evald samt Ingemann: Vægter
familien og Aftensang, H. C. Andersen: Den stand
haftige Tinsoldat, Svinedrengen, Den grimme Ælling 
og Det døende Barn.

III Kl. (Bestyreren). Fengers Læsestykker I og II 
ere benyttede til Oplæsning og Analyse. Sætnings
læren er indøvet efter Mandix Schous Haandbog. Kr. 
Mikkelsens Dansk Sproglære for Realskoler § 21— § 
101. Den nordiske Mytologi er gennemgaaet efter 
Arentzen og Thorsteinson. Nogle Digte ere lærte 
udenad. Een ugentlig Hjemmestil foruden en Del Dik
tatstile.

Til den mundtlige Prrve opgives desuden Holberg: 
Den politiske Kandestøber og Jeppe paa Bjerget, 
Hauch: Søstrene paa Kinnekullen.

II Kl. (Svendsen). Fengers Læsestykker I er be
nyttet til Oplæsning. Nogle Digte ere lærte udenad. 
Kr. Mikkelsens Sproglære for Realskoler § 58, 60 —76, 
90— 98, 100—106. Analyse efter Mandix Schous Haand
bog. Øvelse i mundtlig Gengivelse af det læste. Een
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Stil om Ugen, afvekslende Diktat- og Genfortællings
stile.

I Kl. (Erk. Christensen). Fengers Læsestykker I er 
benyttet til Oplæsning. Nogle Digte ere lærte udenad. 
Kr. Mikkelsens Sproglære for Realskoler § 22 — § 68. 
Analyse efter Mandix Schous Haandbog. Øvelse i 
mundtlig Gengivelse af det lærte. Een Stil omUgen, af
vekslende Diktat- og Genfortællinfsstile.

5 Kl. (Frk. Larsen). Agerskov, Norregaard og 
Strøms danske Læsebog IV er benyttet til Oplæsning 
og Genfoi tælling. Nogle Digte ere lærte udenad. Kr. 
Mikkelsens „Dansk Sproglære for Forberedelsesskole]'“ §§ 
1—64, 72 og 84—88. Analyse dels efter Øvelsesstyk
kerne i Sproglæren og dels efter Læsebogen. Afskriv
ning, Diktat og Genfortælling hver Uge

4 Kl. (Frk Larsen). Agerskov, Norregaard og 
Stroms danske Læsebog III er benyttet til Oplæsning, 
Genfortælling og Analyse.. Ordklasserne ere mundtligt 
gennemgaaede. Nogle Digte ore lærte udenad. Diktat 
og Afskrivning hver Uge.

3 Kl. (Frk. Petersen). Matzen : Ny dansk Læsebog 
Nr. 2 Side 78 — Bogen ud. Nogle Digte ere lærte 
udenad.

De forste Begyndelsesgrunde af Sproglæren mundt- 
ig. Afskrivning og Diktat (Mogensen og Kalle: Ret- 
^krivningsovelser og Stilopgaver).

2 Kl (Frk. Petersen). Julie Heins: Dansk Læsebog 
med Billeder. Side 1 — 97. Nogle Digte ere lærte 
udenad. Afskrivning efter Læsebogen.

1 Kl. (Frk. Petersen). K. A. Schneekloth : ABC med 
Billeder De viderekomne Elever have læst efter Julie 
Heins: Dansk Læsebog for de mindste. Hele Bogen. 

Engelsk (Svendsen).
IV Kl. Brekkes Læsebog for Mellemklasserne. Side 

33 -42, 118-128, 198-211, 212—227, 228—238,239-
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240, 242—257. Bøgholm: Engelsk Digtsamling. Side 
29 — 73. Lokke: Kortfattet engelsk Grammatik. Repe
teret Eksamenspensummet Kursorisk og ekstemporal 
Læsning efter Brekkes Læsebog og Hansens og Magnus
sens Opgaver til engelske Versioner. En Version om 
Ugen efter Hansen og Magnussens Eksamensversioner.

Til den mundtlige Prove opgives:
Brekkes Læsebog. Side 26-32, 67—80, 81—86, 88 

—98, 99—116, 198—211, 212—227, 228-238,239-240, 
242—257.

Bøgholms Digtsamling. Side 1, 8 — 9, 11 — 13, 29— 
53, 68—73.

III Kl. Brekkes Læsebog: Side 42 — 49, 49 — 66, 
81—86, 99 — 116, 212—22.3. Bøgholms Digtsamling: 
Side 1 — 2, 8 — 9, 10—13, 29 — 41. Lokkes Grammatik 
§ 92 — 109. Een Version om Ugen efter Hansen og 
Magnussens Opgaver til engelske Versioner. Benyttet 
sidstnævnte Bog til ekstemporal Læsning.

II Kl. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog 
II. Stk. 97-101, 103—116, 136-143, 145-146, 148— 
152, 157-160, 162, 165-167,186-198. Brekkes Læse
bog f. Mellemkl. Side 1 — 13, 22 — 25, 26—32. Lokkes 
Grammatik: Formlæren repeteret.

I Kl. Jespersen og Sarauws Begynderbog II Side 
1—52 (med Undtagelse af Digtene). Jespersen: En
gelsk Begyndergrammatik § 1 — 28, 44—48.

5 Kl. Jespersen og Sarauws Begynderbog I. Mange 
af Stykkerne ere benyt* ede til Taleøvelser.

Tysk.
IV. (Bestyreren). Ipsen og Boviens Læsebog for 

Mellemklasserne. Side 155 — 76. Repeteret Eksamens
pensummet. Kapers Sproglære: Syntaksen læst ud 
og repeteret tillige med Formlæren. Kursorisk Læs
ning efter Kaper: Fem tyske Noveller.
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Til den mundtlige Prove opgives Side 30—35 og 
55—147.

Ill Kl. (Bestyreren). Samme Læsebog. S. 1 2--57 
samt repeteret S. 55 — 70 og S 80—121. Skouboe: 
Gloserækken S. 5—51.

Formlæren og Syntaksen til Dativ efter Kapers tyske 
Formlære.

II Kl. (Svendsen). Samme Læsebog. S. 35—5o, 
57—73, 80-91.

Kapers Grammatik § 93—140.
1 Kl. (Bestyreren). Samme Læsebog. S. 1—2, 3 — 

9, 10—18, 28—30 og 35-41.
Kapers Grammatik § 16 —106.
5 Kl. (Frk. Christensen). Tysk Læsebog for Be

gyndere ved Kaper og Simonsen Side 69—106. Enkelte 
Digte ere lærte udenad. Kapers Skema til den tyske 
Formlære: § l — § 23 og de almindeligste Verber afanden 
Konjugation.

4 Kl. (Frk Christensen). Samme Læsebog. Side 
24—68. Enkelte Digte ere lærte udenad. Samme 
Grammatik: Kendeordene, de personlige Henvisnings
ord, Hjælpeudsagnsordene og „loben“ i Aktiv og Passiv.

3 Kl (Frk Christensen). Samme Læsebog. Side 
1—23.

F r a n sk (Svendsen).
IV Kl. Cohen og Kapers Læsebog for Mellemklas

serne. Side 7—9, 26—27, 145—212. Baruel og Michel
sen: Franske Noveller og Skitser I, Side 1—31. Jungs 
Grammatik repeteret Eksamenspensummet. Kursorisk 
og ekstemporal Læsning efter Baruel og Michelsens Fr. 
Nov. og Sk. I.

Til den mundtlige Prove opgives:
Cohen og Kapers Læsebog Side 64—79, 88—133, 

172-191.
Baruel og Michelsen: Fr. Nov. og Sk. ISide 1—31.
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III Kl. Cohen og Kapers. Læsebog Side 36—63, 
64—79, S3—H5, 121—125, 127—133 Jungs Grammatik 
§ 87-94, 98, 100, 102.

II Kl. Jespersens Begynderbog Stk. 65—72, 91, 
94—98, 100—101, 123 124, 159-153. Cohen og Ka
pers Las’bog f. Mellemkl. Side 1 — 3, 4—19. Det vig
tigste af Formlæren efter Jungs Grammatik.

I Kl. Jespersens Begynderbog. Stk. 1—10,42 — 45, 
51, 53 — 54, ;57, 59 — 63 65—73. Flere af Stykkerne 
er benyttede til Taleøvelser og Genfortælling.

Historie.
IV Kl. (Bestyreren). Et fuldstændigt Kursus efter 

Blochs Lærebog for Realskoler.
Ill Kl. (Bostyron n). Samme LærebogII, S. 1—169.
II Kl. (Blickfeld). Samme Lærebog I, Middelalderen.
I Kl. (B.ichfeld) Ottosen og Schmidts Lærebog 

i Historie: Oldtiden.
5 Kl. (Frk. Christensen) Ottosen: BornenesFædre- 

landsliistorio: Fra Ansgar til Enevældens Indførelse. 
Ottosen: Borenes Verdenshistorie: Den nyere Tid til 
Italiens Enhed.

4 Kl. (Frk. Christensen). Samme Lærebog: Fra 
Kristians 1 til 1784. Samme Lærebog: Oldtiden og 
Middelalderen.

IV Kl. Blichfrdd).
levs Geografi Nr 2.

Ill I<f (Biichhdd).
Bogen ud

IL Kl. (Blichfeld).

Geografi.
Et fuldstændigt Kursus efter Ers-

Sanune Bog Fra Sydeuropa og

Samme Bog. Fra Mellemeuropa
til Sydeuropa

1 Kl. (Blickfeld) Samme Bog. Fra Danmark til
Mellemeuropa

5 Kl. (Blickfeld) Ganzows lille Geografi. De frem
mede Verdensdele.
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4 Kl. (Frk. Larsen). Samme Bog. Syd-, Vest- og 
Mellemeuropa.

3 Kl. (Frk. Petersen). Samme Bog. Danmark, 
Norge, Sverrig og Rusland.

2 Kl. (Frk. Larsen). Mundtlig: Danmark.
Naturhistorie (Blichfeld).

IV Kl. Ltitkens Zoologi Nr 2 og Strøms Plantelære 
med de i Min. Cirk. af '/s 1^95 givne Undtagelser.

III Kl. Samme Zoologi. Fra Leddyrene og Bogen 
ud. Samme Plantelære: De helkronede, de frikron- 
bladede fra Side 60 samt de blomsterløse Planter.

II Kl. Samme Zoologi: Fra Krybdyr til Leddyr- 
Warmings Botanik. Den almindelige Del af Plantens 
indre Bygning samt praktisk Kendskab til de højere 
Planter.

I Kl. Samme Zoologi: Fra Mennesket til Kryb
dyrene.

5 og 4 Kl. Mundtlig: De højere Dyr. 
Matematik (Hansen).

IV Kl. Aritmetik. Julius Petersens Lærebøger. 
Gennemgaaet af II Del. Afsnittene om Rodudtræk
ning, reelle og imaginære Størrelser, Ligninger af 2. 
Grad, Logaritmer og Rentesregning indtil Anuiteter 
(altsammen til Dels gennemgaaet og anvendt i III Kl.) 
Endvidere eksponentielle Ligninger og Rækker, Reg
ning med tilnærmede Tal samt af I. Del Afsnittet om 
Maal og Fold. Repetition af hele det opgivne Pensum.

Klasse- og Hjemmeopgaver efter Lomholts Eksamens
opgavesamling. Ekstemporalopgaver efter Simeon Lar
sens Opgavesamling.

Geometri. Julius Petersens Lærebog. Gennemgaaet 
Afsnittene om Cirkelperiferiens Maaling og Fladebe
regning. Repetition forfra og ud.

Klasse- og Hjemmeopgaver eiter Lomholt, Julms 
Petersen og Simeon Larsen.
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Geometrisk Tegning: Buchwald og Steenberg II 
Del.

III Kl. Aritmetik. Julius Petersens Lærebøger. 
Gennemgaaet og repeteret I Del: Proportioner, 
Uendelig -og Ubestemt; II Del: Rod, Potenser med 
brudne Eksponenter, Kvadratrodsuddragning, reelle og 
imaginære Stm reiser og Ligninger af 2. Grad med een 
ubekendt, Klasse- og Hjemmeopgaver efter Larsen & 
Pinholts Opgavebog samt Lomholts Opgavesamling. 
Ekstemporalopgaver efter Simeon Larsen.

Geometri. .Iulius Petersens Lærebog. Gennemgaaet 
og repeteret tredie Kapitel indtil II. Klasse- og 
Hjemmeopgaver efter Jrilius Petersens Opgavebog og 
Lomholts Ekstemporalopgaver efter Simeon Larsen. 
Geometrisk Tegning: Bnchvald & Steenberg I & II.

II Kl. Aritmetik. Julius Petersen, I Del. Gennem
gaaet og repeteret Potens, Ligninger af 1. Grad med 
een og flere ubekendte samt Decimalbrøker. Klasse- 
og Hjemmeopgave]’ efter Larsen & Pinholt.

Geometri. Julius Petersen. Gennemgaaet og repe
teret 2. Kapitel. Julius rotorsene Opgavesamling be
nyttet. Geometrisk Tegning. Bnchvald & Steenberg I.

I Kl. Aritmetik. Julius Petersens Lærebog (mest 
dog uden Anvendelse af Lærebog) De fire Regnings
arter med hele og brudne, positive og negative Tal.

Geometri. Simeon Larsen, „Indledning til Geome
trien“. Undervisningen anskueliggjort ved Klodser. 
Julius Petersens Lærebog, 1. Kapitel. Julius Petersens 
Opgavesamling benyttet. Under Opgaveløsning paa 
Klassetavlen ere Eleverne øvede i at udføre simple 
Konstruktioner.

Naturlære (Hansen).
IV Kl. Karl Semidt: Forfra indtil Varmelæren 

samt Bevæge!siæren. Det hele Pensum repeteret.



^25 c
III Kl. Efter samme Lærebog gennemgaaet og repe

teret Varmelæren, Magnetismen og Elektriciteten.

Regning.
IV Kl. (Hansen). Knud Kristensens Regnebog be

nyttet. Gemmemgaaet Liniers, Fladers og Rumfangs 
Beregning; Procentregning og blandede Opgaver. 
Klasse- og Hjemmeopgaver efter Lomholt

III Kl. (Hansen). Efter Knud Kristensens Regne
bog er indøvet Forholdsregning, Ligninger og Handels
regning. Uden Anvendelse af Lærebog er Logaritmers 
praktiske Anvendelse indøvet. Klasse- og Hjemmeop
gaver efter Lomholt.

II Kl. (Blichfeld). Bokkenheusers Regnebog for 
Mellemklasserne og Knud Christensens Regnebog for 
Realskolens øverste Klasser: Rentesregning, Handels
regning og Delingsregning. To ugentlige Hjemmeop
gaver.

I Kl. (Blichfeld). Bokkenheusers Regnebog for 
Mellemklasserne: Øvelser i Brøkregning, Reguladetri 
og Rentesregning. To ugentlige Hjemmeopgaver.

5 Kl. (Frk. Christensen). Bokkenheusers Regnebog 
for Mellemklasserne: Addition og Subtraktion i Brøk. 
Een ugentlig Hjemmeopgave.

4 Kl. (Frk. Petersen). De fire Regningsarter i be
nævnte Tal (Bokkenheuser 1). Een ugentlig Hjemme
opgave.

3 Kl. (Frk. Petersen). Mutiplikation og Division 
med ubenævnte Tal (Bokkenheuser I).

2 Kl. (Frk. Petersen). Addition og Subtraktion med 
ubenævnte Tal.

I Kl. (Frk. Petersen). Talskrivning og Addition 
med smaa Talstørrelser.
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3 Kl. 1
2 Kl. } 
1 Kl.

Anskuelsesundervisning (Frk. Larsen).

Som Grundlag er benyttet K. Frederiksens 
Haandbog.

Skrivning.
II—I Kl. er Louise Stremmes System benyttet.
5—1 Kl. er Overintendant Jørgensens System be

nyttet.
Tegning.

IV—III Kl. Geometrisk Tegning.
II—4 Kl. have benyttet Andersens, Dahlerups og 

Petersens store Konturer.
Haandgerning.

II Kl. (Frk. Christensen). Svejtserklud, Lommetør
klæde med fransk Broderi, et Par Strømper.

I Kl. (Frk. Christensen). Et Par Benklæder, Lomme
tørklæde med Tunger, et Par Strømper, Svejtserklud.

5 Kl. (Frk. Larsen). Linnedsyning med hæklet 
Blonde. Et Par Strømper,

4 Kl. (Frk. Larsen). Linnedsyning med hæklet 
Blonde. Et Par Strømper.

3 Kl. (Frk. Larsen). Linnedsyning. Et Par Strøm
per.

2 Kl. (Frk. Petersen). Forskellige Slags Syning ind
øvet paa en Sypose. Vrang og ret Støveklud.

1 Kl. (Frk. Petersen). Sømning indøvet paa et 
Lommetørklæde. Ret Støveklud.
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FORSKELLIGE MEDDELELSER.

Realskolen har for Tiden følgende Tilskud:
Af Staten 2000 Kr., hvoraf Halvdelen skal anven

des til Fripladser.
Af Kommunen 1000 Kr., hvoraf Halvdelen kan an

vendes til Fripladser.
Af Svendborg Amtsraad 300 Kr.
Af Langelands Sparekasse 400 Kr.
Hr. Lensgreve Ahlefeldt Laurvig yder Betaling for 

5 Fripladser.

Fripladserne have været fordelte saaledes:
Hel Friplads (o: Fritagelse for Skolepenge, Brænde- 

og Inventariepenge): Henning Clausen, Johannes Clau
sen, Philbert Andresen, Oluf Olsen, Aage Hansen, 
Hans Möhlenfeldt og Hjalmar Rasmussen.

Halv Friplads: Lars Peter Thomsen, Ejnar Nielsen, 
Christine Espersen, Jens Johan Espersen, Nicoline 
Jacobsen, Ancker Jørgensen, Valborg Thomsen, Christian 
Andresen, Clara Marie Espersen, Louis Hansen, Julius 
Holst, Jørgine Mortensen, Feodor Nielsen, Johannes 
Rask, Anna Rasmussen, Anders Damsgaard, Margrethe 
Andersen, Hans Christian Meyer, Lucie Mortensen, 
Marie Rasmussen, Marie Madsen, Esther Rasmussen, 
Valdemar Larsen, Lily Møller- og Peter Rasmussen.

Hjælp til Anskaffelse af Bøger er tilstaaet Johannes 
Rask, Anders Damsgaard og Hjalmar Rasmussen.

Skolepengene ere: 1 Underklasse 3Kr., 2 Underklasse 
4 Kr., 3 Underklasse 6 Kr., 4 Underklasse 8 Kr., 5 Under
klasse 9 Kr., I Overklasse 10 Kr., II, III og IV Overklasse 
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12 Kr. maanedlig; for de Pigebørn ill og III Overklasse, 
der ikke forberedes til Afgangseksamen, dog kun 10 
Kr. maanedlig. I Brænde- og Inventariepenge betales i 
hver af Maanederne Oktober og Januar 3 Kr. I Gebyr 
ved Afgangseksamen erlægges ved Indstillingen 20 Kr.

Skolebetalingen erlægges ved Maanedens Begyndelse. 
Elever, der forsømme Skolen i længere Tid, enten fordi 
de selv ere syge eller paa Grund af smitsom Sygdom 
i Hjemmet, betale for den Maaned, i hvilken Sygdom
men beynder, og for den følgende Maaned; varer For
sømmelsen længere, betales derefter intet. Blive Ele
verne derimod udmeldte, maa de ved Genoptagelsen 
erlægge 20 Kr.

Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldel
sen sker, og for den følgende.

Skolens Ordensbestemmelser:
A.

1. Elever maa ikke uden Forældres eller Værgers 
Ledsagelse besøge Værtshuse og offentlige Forlystelses
steder.

2. Tobaksrygning er strengt forbudt.
B.

3. Enhver Elev maa indfinde sig: tidligst 10 Minut
ter og senest 5 Minutter før Skoletidens Begyndelse. 
Ankommen paa Skolen maa ingen forlade den uden 
den inspektionshavende Lærers Tilladelse; dog kunne 
de Drenge — ikke Piger, der bo i Skolens umiddelbare 
Nærhed, løbe hjem i Frokostfrikvarteret.

4. Ordensduksen fungerer een Uge ad Gangen. 
Under Sygdomstilfælde eller andet lignende Forhold be
sørges hans Forretninger af den næste. Rækkefølgen 
angiver den i Klassen ophængte Liste.
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Han er ansvarlig for, at alt, hvad der bruges til 
Undervisningen, er i Orden. Han har Lov til at gaa 
ind i Klassen, for det ringer, han bliver der i Frikvar
tererne, og ved Skoletidens Slutning maa han ikke for
lade den, før den inspektionshavende Lærer har for
visset sig om, at alt er. som det skal være.

5 Skolens Materiel maa ikke benyttes af Eleverne 
uden Tilladelse, og enhver Elev maa erstatte den Skade, 
han tilføjer det.

6. Elever, der have forsømt Skolen, maa ved Til
bagekomsten medbringe skriftlig Underretning om 
Varigheden af og Grunden til Forsømmelsen.

Elever, der ønskes fritagne for Gymnastik, maa, 
hvis denne Fritagelse gaar ud over 3 Dage, medbringe 
Lægeattest.

7. Alle Skolebøger o. s. v. skulle af de enkelte 
Faglærere forsynes med Navn.

De skulle behandles ordentligt, og hvis det ved de 
aarlige Eftersyn viser sig, at do i høj Grad ere over
malede eller forrevne, kasseres de, og ny maa da an
skaffes.

C.
8. Naar der udbryder en smitsom Sygdom i en 

Elevs Hjem, skal Skolen straks have Underretning 
derom.

9. Er Sygdommen Skarlagensfeber,, Difteritis eller 
en anden farlig Sygdom, maa en Elev fra et Hjem, 
hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, ikke 
paa nogen Maade møde i Skolen, før 'det ved Læge
attest godtgøres, at al Fare for Smitte er forbi.

10. Derimod vil det under en af de sædvanlige 
godartede Mæslinge- og Kighoste-Epidemier i Regelen 
ikke være nødvendigt at formene Elever fra Hjem, 
hvor disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen.
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AFGANGSEKSAMEN.

Den skriftlige Del afholdes paa følgende Tider: 
Mandag den 10. Juni Kl. 8—12: Dansk Stil.
Tirsdag den 11. Juni Kl. 8-12: Aritmetik.
Onsdag den 12. Juni Kl. 8—12 Geometri.
Torsdag den 13. Juni Kl. 8—12: Praktisk Regning.

„ „ „ „ 4—8: Engelsk Version.
Den mundtlige Del afholdes i følgende Orden: 

Mandag den 24. Juni Kl. 5: Geografi.
Lørdag den 29. Juni Kl 8'/,: Fransk.

„ „ „ Kl. 11: Historie.
Mandag den 1. Juli Kl. 4: Tysk.
Fredag den 5. Juli Kl. 12%: Dansk:

„ „ ,, Kl 5: Engelsk.
Mandag den 8 Juli Kl. 4: Naturhistorie. 
Torsdag den 11. Juli Kl. 9: Matematik.

„ „ „ Kl. 3: Naturlære.

AARSEKSAMEN.

Den skriftlige Del afnoldes i Dagene 10 — 11 Juni.
Den mundtlige efter folgende Skema:

Onsdag d. 26. Juni.
Kl. 10 Gymnastikprøve (Drengene Kl. 10, Pigerne Kl. 11).

Torsdag d. 27. Juni.
Kl. 8 I. Matematik.
Kl. 12. III. Tysk.

II. Naturhistorie.
Fredag d. 28. Juni.

Kl. 8. III. Engelsk.
II. Historie.

Kl. 12. II Regning.
I. Religion.
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Lørdag d. 29 Juni.
Kl. 11. Sangprøve (ældste Hold Kl. 11, mellemste Hold 

Kl. li'/2, yngste Hold Kl. 12).
Mandag d. 1. Juli.

Kl. 8 III. Historie.
I. Historie.

Kl. 12. II. Tysk.
I. Regning.

Tirsdag d. 2. Juli
Kl. 8. I. Tysk.
Kl. 12. II. Matematik.
Kl. 3. III. Naturhistorie.

Onsdag d. 3. Juli.
Kl 10. Optagelsesprøve for nyindmeldte Elever.

Torsdag d 4. Juli.
Kl. 8. 1. Engelsk.

5. og 4. Dansk
3. og 2. Regning.

Kl. 12. IL Engelsk.
3. og 2. Religion.
1. Anskuelse.

Fredag d. 5. Juli.
Kl. 8. III. Geografi.

5. Engelsk.
3 og 2. Geografi.

Kl. 12. 5. Regning og Historie.
4. Geografi.

Lørdag d. 6. Juli.
Kl. 8. II. Dansk.

I. Geografi.
3. og 2. Anskuelse og Historie.

Kl. 12. HI. Dansk.
II. Geografi.
4. Regning.
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Mandag d 8. Juli.
Kl. 8. III. Matematik.

5. og 3 Tysk.
Kl. 12. 5. og 4. Religion.

Tirsdag d. 9. Juli.
Kl. 8. 11. Religion.

1. Naturhistorie.
1. Regning.

Kl. 12. III. Fransk.
5. Geografi.
3. Historie.

Onsdag d. 10. Juli.
Kl. 8 III. Naturlære.

II. og I. Fransk.
4. Tysk.

Kl. 12 5. og 4. Naturhistorie.
1. Religion og Dansk.

Torsdag d. 11. Juli.
Kl. 8. 4. Historie.
Kl. 9. 3. og 2. Dansk.
Kl 12. I Dansk.

Fredag d. 12 Juli.
’ Kl. 3 Lærermøde.

Lørdag d. 13. Juli.
Kl. 10. Slutningsmøde.

Til at overvære den mundtlige Eksamen og Slut
ningsmødet indbydes Forældre, Værger og alle, der 
interessere sig for Skolen.

Det ny Skoleaar begynder Tirsdag den 20. August 
Kl. 1.

Aug. Elellesen.






